
r

tomFOLHA N» ,,.

N" PfíOC . 0 OJ

f

● '"“'ttv., :><v« ^ u.d ---JK3M

PftCPElTURA D6

SÃO JOÃO
DOS PATOS

<«UVIHHU Ctf POVg

I
«:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N” 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n“ 050901/2023

TOMADA DE PREÇOS N.” 019/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 06/10/2023

HORÁRIO: 10:00 HORAS

TOMADA DE PREÇO 019/2023

ATA DA SESSÃO

wvvw.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos Patos/MA



FOLHA N*

N’ PROC,

PPEPCITURA Oe

f.

SAO JOAO
DOS PATOS

●^1

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

COW^ANU oo PC«0

Processo Administrativo n'’ 050901/2023

TOMADA DE PREÇOS N.“ 019/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 06/10/2023

HORÁRIO; 10:00 HORAS

1“ (PRIMEIRA) ATA
ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E ABERTURA DOS

ENVELOPES DE HABILITAÇAO DA TOMADA DE PREÇOS N° 019/2023.

TOMADA DE PREÇOS N° 019/2023
Data da Realização: 06/10/2023 HORÁRIO: 10:00 HORAS
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Getúlio Vargas
n“ 135, Bairro Centro, CEP; 65.665-000, São João Dos Patos - MA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Gilvana Noiêto Araújo Corrêa, Francisco Eduardo
da Veiga Lopes e Suelieny Vieira de Oliveira.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Reforma/adequação do

Campo de Futebol do Estádio Municipal na sede do Município.

DELIBERAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitação - CPL iniciou o credenciamento às 10:00 horas, que contou
a presença de 05 (cinco) empresas, a seguir identificadas, sendo informado pela CPL que 01
(uma) empresa protocolou seus envelopes para participação no processo, também citada abaixo,
totalizando 06 (seis) empresas participantes.

LICITANTES PRESENTES:

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26
Representante: Lucas Vinícius da Silva Sá, CPF: 607.516.523-18

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA ■ ME, CNPJ N“ 41.768.172/0001-97

Representante: Dario Rodrigues Ribeiro Guimarães Noieto, CPF n® 031.141.683-7

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19
Representante: Salvador da Silva Coelho, CPF: 268.014.503-87

\

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19
Representante: Marcus Vinícius Pereira da Silva, CPF; 607.164.183-71

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos Patos/MA



FOLHA rr.

N' PROC.

PR6FEI7URA 06

EJ^Íca. . SÃOioÃo
O DOS PATOS

I COVBSNO no »OV«3

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

UílICi:;

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.113.308/0001-53
Representante: Fernando Valerio da Silva, CPF; 008.583.533-18

EMPRESAS QUE PROTOCOLARAM A ENTREGA DOS ENVELOPES:

J. W. SOUSA LIMA EIRELi CNPJ: 08.672.027/0001-32

Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF; 08.672.027/0001-32

DO CREDENCIAMENTO: Após a conferência dos documentos referente ao credenciamento dos
licitantes presentes todos foram declarados devidamente CREDENCIADAS para prosseguimento
do processo, sendo solicitado dos licitantes presentes os envelopes de HABILITAÇÃO e
PROPOSTA DE PREÇOS, ficando os demais licitantes sem representante na sessão.

ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇAO

Em seguida, concluído a etapa de credenciamento, a CPL procedeu com a abertura dos envelopes

de habilitação de todas as empresas participantes na presença dos licitantes que compareceram,

sendo as mesmas devidamente numeradas, concluída a numeração dos licitantes presentes, a

Presidente SUSPENDEU a sessão para fins análise dos documentos de habilitação pelo CPL e

setor de engenharia do Município, o qual será divulgado o resultado do julgamento da habilitação

de todos os interessados e aberto prazo de manifestação de recurso a todos, sendo informado

ainda a todos os licitantes que as habilitações de todos os licitantes serão disponibilizadas no

Portal da Transparência do Município a partir da próxima terça-feira, dia 10 de outubro 2023, para

conhecimento de todos e análise dos presentes e não presentes, se assim desejarem, o que foi

aceito e entendido por todos, ficando os envelopes de Proposta de Preços devidamente lacrados

sob a guarda da CPL.

DELIBERAÇÕES FINAIS

Em seguida nada mais havendo a tratar o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai
assinada por ele e pela Comissão e solicitou ainda que seja feita a divulgação resumida do
julgamento da habilitação e divulgada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão/MA
para fins de abertura do prazo recurso a todos os interessados, a fim de promover maior
transparência ao julgamento do processo, devendo também ser disponibilizada ^presente ata no

Transparência
https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/

Portal da do Município, endereço:

São João dos Patos (MA), em 06 de outubro de 2023.

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos Patos/MA



FOLHA N“_	
N“ PROr:

■j PRErtlTURADE

' SÃO JOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

CQV» »NO OO POVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO:

GTlvana Noieto Araújo Òorrea
Presidente da CPL

L
Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

/>

OinJh^yuj rú
Suelieny Vi^ra de Oliveira
Membro da CPL

LICITANTES PRESENTES:

/●

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26
Representante; Lucas Vinícius da Silva Sá, CPF: 607.516.523-18

({7{
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIREÜ CNPJ: 31.457.905/0001-1 9

Representante: Marcus Vinícius Pereira da Silva, CPF: 607.164.183-71

a.

REXLIZA ENGENHÃRIA E IMOBILIÁRÍA LTDV- ME, CNPJ N® 41.768.172/0001-97

Ré^presentante: Dario Rodrigues Ribeiro Guii^arães Noieto, CPF n° 031.141.683-70

/

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19
Representante: Salvador da Silva Coelho, CPF: 268.014.503-87

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



LFOLHA N',

N° PROC-PPEÍEITURA Oi

^f:
ll. DOS PATOS

SÃOJOÂO■*2

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

m
Krt)ric3tx> POVO

—f.-zTi-^AYp/é ,/?A?		
RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.113.308/0001-53
Representante: Fernando Valerio da Silva, CPF: 008.583.533-18

EMPRESAS QUE PROTOCOLARAM A ENTREGA DOS ENVELOPES:

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32

Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF; 08.672.027/0001-32

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



-~Í5#.2èL.
-Í2^_i:a42í22£

FOLHA (■.’.

N* PROC,

PREFEITURA OE

: SÃOJOÂO
^ DOS PATDS ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS ■ MA

CNPJ N“ 06.089.668/0001-33

ífOVLRNg 00 fgvg

Processo Administrativo n°’ 050901/2023

TOMADA DE PREÇOS N.» 019/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 06/10/2023

HORÁRIO: 10:00 HORAS

TOMADA DE PREÇO 019/2023

2® ATA DA SESSÃO

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135. Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



»»CFEITURA UE

SAO JOAO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33 _

JO^Fu_riA r .

0 5N’ PROC.
Processo Administrativo n'’ 050901/2023

TOMADA DE PREÇOS H.” 019/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 06/10/2023

HORÁRIO: 10:00 HORAS

R'jbri

2» (SEGUNDA) ATA

ATA DE REUNIÃO PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 019/2023.

TOMADA DE PREÇOS N° 019/2023

Data da Realização: 06/10/2023 HORÁRIO; 10:00 HORAS
Local; Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Getúlio Vargas
n“ 135, Bairro Centro, CEP; 65.665-000, São João Dos Patos - MA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO; Gilvana Noiêto Araújo Corrêa, Francisco Eduardo
da Veiga Lopes e Suelieny Vieira de Oliveira.

OBJETO; Contratação de empresa para a prestação de serviços de Reforma/adequação do

Campo de Futebol do Estádio Municipal na sede do Município.

CONTINUAÇÃO: 10 de novembro de 2023, as 11:00 horas.

DELIBERAÇÕES ANTERIORES; Iniciada em 06 de outubro de 2023, que contou a presença de
06 (seis) empresas, abaixo identificadas, o qual foram abertos os envelopes de habilitação de
todos 0$ interessados que compareceram, sendo as mesmas devidamente numeradas, dado
vistas aos licitantes, sendo SUSPENSA a sessão para fins análise dos documentos de habilitação

pelo CPL e setor de engenharia do Município e concluído o Julgamento a CPL procedeu com

CONVOCAÇÃO de todos os licitantes para a continuação da sessão na data de hoje, sexta-feira,
dia 10 de novembro de 2023, às 11 ;00 horas, sendo publicada no Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Maranhão - FAMEM, o qual não houve o comparecimento de nenhum dos
representantes.

LICITANTES:

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ N° 41.768.172/0001-97

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ; 10.676.296/0001-19

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.113.308/0001-53

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sáo João dos Patos/MA



A

FulHA N’

nsoeO:i/^Cè2í3
N* PROC

PntrClTURA D£

„. SÃO JOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

Ro!.r:,.i

unic8f&

F---- DO RESULTADO DO JULGAiyiENTO DA13SBII

DO CONCLUSÃO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO: Depois de reiniciada em 03 de
novembro de 2022, a CPL prosseguiu com a análise dos documentos de habilitação, sendo
repassada ao setor de engenharia do Município para fins de conferência dos itens de relevância

exigidos no Edital, sendo concluído o julgamento hoje, sexta-feira, dia 18 de novembro de 2022,
0 qual ao final de todo todos os julgamento foi constatado que das 06 (seis) empresas
participantes, apenas 03 (três) empresas: REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME,
CNPJ N° 41.768.172/0001-97, PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
31.457.905/0001-19 e J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ; 08.672.027/0001-32 atenderam a todos

os requisitos, sendo declaradas devidamente HABILITADAS e as demais empresas; S C
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19, AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA
CNPJ: 33.865.799/0001-26 e RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:

37.113.308/0001-53 nâo atenderam a todos os requisitos sendo declaradas INABILITADAS,
conforme a seguir especificamos as empresas habilitadas, inabilitada e a motivação da
inabilitação;

EMPRESAS HABILITADAS;

1. REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA ■ ME, CNPJ N« 41.768.172/0001-97

2. PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19
3. J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ; 08.672.027/0001-32

EMPRESAS INABILITADAS:

1. S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19
2. AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26
3. RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.113.308/0001-53

MOTIVACAO DA INABILITACAO

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19

a) Por apresentar Certidão Negativa de falência e concordata vencida

NOTA: A empresa: S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19 apresentou certidão referente
a regularidade fiscal vencida e por gozar do direito de ME/EPP deverá regularizar a situação caso sejam
declarada vencedora.

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26

a) Por apresentar balanço patrimonial desconforme, não apresentou índice de Grau de
endividamento

b) Por não atender aos itens de relevância solicitados no edital, conforme parecer da
engenharia

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP; 65.665-000, São João dos Patos/MA



'1 ,

J0^5Ft/^rtA I .

N* PROC..nõo^oí/^o^

t>(r€PErTUPâ Dl

f .-:,SAO JOAO

, DOS PATOS
. /tf

untcef^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

*●1

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.113.308/0001-53

a) Por não atender aos itens de relevância solicitados no edital, conforme parecer da
engenharia

DA ABERTURA DE PRAZO RECURSAL:

Ao final do julgamento, considerando a falta dos licitantes na sessão, foi aberto o prazo para
manifestação de recurso contra o julgamento da habilitação, permanecendo os envelopes de
proposta de preços devidamente lacrados sob a guarda da CPL.

^ DELIBERAüa^ FINAIS

Em seguida nada mais havendo a tratar a Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai
assinada por ele e pela Comissão e solicitou ainda que seja feita a divulgação resumida do
julgamento da habilitação e divulgada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão/MA
para fins de abertura do prazo recurso a todos os interessados, a fim de promover maior

transparência ao julgamento do processo, devendo também ser disponibilizada a presente ata no
endereço;Portal Transparência

https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/

da do Município,

São João dos Patos (MA), em 10 de novembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Güvana NoIeto Araújo Corrêa ^
Presidente da CPL

/ /
. //'

■I
			 vj y.-

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

Uiiun Áx\J±Ul
Suelieny Vieira de Oliveira
Membro da CPL

LICITANTES

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26

Representante: Lucas Vinicius da Silva Sá, CPF: 607.516.523-18

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Gelúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São Joâo dos Patos/MA



»●* ^

FOi-riA t.\

aSOQOJ/MN” PROC.PRCfClTUAA UC

: /
SAO JOAO
DOS PATOS

tr , /
ESTADO DO MARANHÃO —

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS -HWIA.,- .

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

.;!it

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19
Representante: Marcus Vinícius Pereira da Silva, CPF: 607.164.183-71

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ N° 41.768.172/0001-97

Representante: Dario Rodrigues Ribeiro Guimarães Noieto, CPF n” 031.141.683-70

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19
Representante: Salvador da Silva Coelho, CPF; 268.014.503-87

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.113.308/0001-53

Representante; Fernando Valerío da Silva, CPF; 008.583.533-18

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32

Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 08.672.027/0001-32
Protocolado

www-saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



'.m)PAEPEiruRA DE

unicefi^'

SAO JOAO

Ç#- DOS PATOS
^íOvtKNo uo rOvftp

'íl

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N“ 06.089.668/0001-33

I» .

i
l'.. -!Ã

Processo Administrativo n*’ 050901/2023

TOMADA DE PREÇOS N.® 019/2023
TiPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA; 06/10/2023

HORÁRIO: 10:00 HORAS

i.,

TOMADA DE PREÇO 019/2023

3® ATA DA SESSÃO

Vbww.saojoaodospatos.ma.gov.br

Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



▻ ;>Cr€lTUf»A ot

SÃO JOÃO
DOS PATOS \ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

f>o »vvo

unicef*-

f-v-HA

N‘ PROC,,
Processo Administrativo n° 050901/2023

TOMADA DE PREÇOS N.° 019/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 06/10/2023

HORÁRIO: 10:00 HORAS

(r)50^o//2oz-^

3” (TERCEIRA) ATA
ATA DE REUNIÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS N° 019/2023.

TOMADA DE PREÇOS N° 019/2023
Data da Realização; 06/10/2023 HORÁRIO: 10:00 HORAS

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Av. Getúlio Vargas
n° 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João Dos Patos - MA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Gilvana Noiêto Araújo Corrêa, Francisco Eduardo
da Veiga Lopes, e Suelieny Vieira de Oliveira.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Reforma/adequação do

Campo de Futebol do Estádio Municipal na sede do Município.

CONTINUACAO: dia 22 de dezembro de 2023.10:00 horas

DELIBERAÇÕES

DELIBERAÇÕES ANTERIORES: Passada a fase de habilitação, o qual foram declaradas

devidamente habilitadas apenas 03 (trés) empresas, citadas abaixo e passado o prazo para

manifestação de recurso, não havendo nenhuma manifestação, em 18 de dezembro de 2023 foi

realizada a convocação dos interessados para abertura dos envelopes de proposta de preços a

ser realizada às 10:00 horas de sexta - feira, dia 22 de dezembro de 2023, devidamente publicada

no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão - FAMEM na edição n° 2763, de terça-

feira, dia 19 de dezembro de 2023, pagina 104, o qual compareceram os representantes das

empresas: REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ N° 41.768,172/0001-97,

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ; 33.865.799/0001-26, S C CONSTRUÇÕES
LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19 participantes à sala da CPL para participar e acompanhar a

abertura dos envelopes de proposta de preços, sendo dado continuidade ao julgamento do

processo e realizada a abertura dos envelopes de proposta de preços dos licitantes convocados;

EMPRESAS CONVOCADAS:

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ; 31.457.905/0001-19

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ N° 41.768.172/0001-97

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro ● CEP; 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



fimitPPC.FEITURA 01

SAO JOAO i ; . HA

S N- PROC,ESTADO DO MARANHAO (

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA|
CNPJ N& 06.089.668/0001-33

c-ov»HNo

-

DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE RRECOSl

Iniciada a sessão, já de posse dos envelopes dos interessados, a Presidente da CPL
procedeu com a abertura dos enveiopes de proposta de preços dos iicitantes, o qual
obtivemos a seguinte ciassificação descrito no MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS abaixo;

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

PHOENiX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.457.905/0001-19

R$ 569.008,341^ colocação

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME.
CNPJ NM1.768.172/0001-97

R$617.899,332® colocação

JW CONSTRUÇÕES CNPJ: 08.672.027/0001-323® colocação R$ 686.297,76

E após a abertura dos envelopes e classificação das propostas, as mesmas foram
analisadas preliminarmente pela CPL, numeradas e em seguida a Presidente da CPL
suspendeu a sessão e comunicou aos licitantes que as propostas serão repassadas ao
setor de engenharia do Município para fins de análise técnica e emissão de PARECER
acerca da sua aceitação e só após a análise será divulgado do resultado do julgamento
das propostas, sendo informado que o resultado será divulgado no Diário Oficial dos

Municípios do Estado do Maranhão - FAMEM e aberto prazo para manifestações a todos

os interessados, o que foi entendido por todos.

DELIBERAÇÕES FINAIS

Em seguida nada mais havendo a tratar o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai
assinada por ele e pela Comissão.

São João dos Patos (MA), em 22 de dezembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇAO:

fJciíTf Ô&rv/r-
Gilvana Noieto Araújo Corrêa
Presidente da CPL

-U vi

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



Pf»CFClTURA Ot

SÂO JOÃO
DOS PATOS

tf /

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

✓

CDV>»S(» no povo

unicefto'

F
'1o

FO-HA !

N* P.‘ÍOC.._

O'/
i/i.lcuÍAu

Suelieny Viefi^a de Oliveira
Membro da CPU

í

L-
LICITANTES QUE COMPARECERA,

S C CONSTRUÇÕES LTDA C i 10.676.296/0001-19

or da Silva Coelho, CPF: 268.014.503-87Representante: Salvád

x/ ;0/
ÁnifUí/iCky /

ALIZA^ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ N® 41.768.172/000 1-97
Lil <(AC )I

Representante: Mario Raimundo de Sousa Sá, CPF n° 614.795.093-29

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26

Representante: Lucas Vinícius da Silva Sá, CPF: 607.516.523-18

\
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Pafos/MA



4. PRtFElTURAOE

SÃO JOÃO
DOS PATOS.«í ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

uuvtcso eo

Processo Administrativo n” 050901/2023

TOMADA DE PREÇOS N.“ 019/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA; 06/10/2023

HORÁRIO; 10:00 HORAS

I ‘

N' PROC.

TOMADA DE PREÇO 019/2023

4^ ATA DA SESSÃO

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Av. Getúlio Vargas, 135. Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



(●REFEITURA OC

_ SÃO JOÃO
tUÇ DOS PATOS

C0V»B'>O ROPOVO

-r3
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N9 06.089.668/0001-33

unice: .

_PÜ.-HA '

U° PfíOC.

Processo Administrativo n° 050901/2023

TOMADA DE PREÇOS N.® 019/2023
TIPO; MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 06/10/2023

HORÁRIO: 10:00 HORAS

4® (QUARTA) ATA

ATA DE REUNIÃO PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N“ 019/2023.

TOMADA DE PREÇOS N° 019/2023
Data da Realização: 06/10/2023 HORÁRIO: 10:00 HORAS

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Getúlio Vargas
n° 135. Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João Dos Patos - MA,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Gilvana Noiêto Araújo Corrêa, Francisco Eduardo
da Veiga Lopes, e Suelieny Vieira de Oliveira.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Reforma/adequaçâo do

Campo de Futebol do Estádio Municipal na sede do Município.

CONTINUACAO: día 29 de fevereiro de 2024

DELIBERAÇÕES

DELIBERAÇÕES ANTERIORES: Em 22 de dezembro de 2023, foi realizada a sessão de

abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas participantes da fase de proposta

de preços, o qual compareceu a sala da CPL para fins de acompanhar a sessão os representantes

das empresas: REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ N° 41.768.172/0001-
97. AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26, S C CONSTRUÇÕES
LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19, que acompanharam a abertura dos envelopes, o qual foi dado
prosseguimento e confeccionado o MAPA DE CLASSIFICAÇAO das propostas e ao final foi
encerrada a sessão, sendo repassada as propostas das empresas participantes ao setor de

engenharia do Município para fins de análise e emissão de parecer.

DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS	

CONTINUÇÃO: Ao fim da sessão anterior, a Presidente da CPL entregou as propostas de preços
dos licitantes ao setor de engenharia do Município para serem analisadas tecnicamente e emitido
parecer quanto a sua aceitação, o qual concluído o julgamento foi constatado que apenas as
propostas das empresas: REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME CNPJ N°
41.768.172/0001-97e J W CONSTRUÇÕESCNPJ: 08.672.027/0001-32 CUMPRIRAM todos os

requisitos do Edital sendo APROVADAS e a proposta da empresa: PHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19 NÃO CUMPRIU todos
os requisitos do editai, sendo DESCLASSIFICADA sendo refeito o MAPA DE CLASSIFICAÇÃO:

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



; J^Ó ^
'' ■"■ICJÉII I ^IIIHI MMàim

^ftSPSlTURA oe

SÃO JOÃO
DOS PATOS N- PRCC.ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

ív.>»u»c

● '

i»	 ■roá.'.

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA -

MECNPJ N^Ál.ZSB.IZZ/OOOl-gZ
R$617.899,33V colocação

JW CONSTRUÇÕES CNPJ:
08.672.027/0001-32

R$ 686.297,762^ colocação

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19 R$ 569.008,34DESCLASSIFICADA

CONCLUSÃO DO JULGAMENTO; Concluído o julgamento, com base no PARECER da

Engenharia, que segue anexo, a CPL declarada VENCEDORA do certame a empresa: REALIZA
ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME CNPJ N° 41.768.172/0001-97, com valor global de R$

R$ 617.899,33 (seiscentos e dezessete mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e três

centavos) por ter apresentado o menor preço e ter atendido a todos os requisitos.

DA ABERTURA DE PRAZO RECURSAL: Ao final do julgamento, foi aberto o prazo para

manifestação de recurso contra o juigamento das propostas de preços e solicitado que fosse feita
a divulgação resumida do julgamento das propostas e divulgada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Maranhão/MA para fins de abertura do prazo recurso a todos os interessados, a fim
de promover maior transparência ao julgamento do processo, devendo também ser disponibilizada
a presente ata no Portal da Transparência do Município, endereço:
https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia.

DELIBERAÇÕES FINAIS

Em seguida nada mais havendo a tratar a Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai
assinada por ela e pela Comissão.

São João dos Patos (MA), em 29 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇAO;

Gilvana Noieto Araújo Corrêa
Presidente da CPL

.r

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

Uc
Suelieny Viéira de Oliveira
Membro da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA


